Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1719/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
que proceda à roçagem de mato alto
e limpeza da Praça da República,
localizada na Rua São João, s/n,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

venho por meio desta, sugerir que Vossa Excelência providencie com urgência
a operação de roçagem de mato alto e limpeza da Praça da República, situada
na Rua São João, s/n, em nosso Município.

Justificativa:

Conforme solicitação de moradores da região e após visita técnica
realizada in loco foi possível constatar a necessidade urgente de manutenção
da área, a qual se encontra com mato excessivamente alto e acúmulo de
resíduos. Essa situação tem favorecido a proliferação de insetos, animais
peçonhentos e outros vetores de doenças, representando risco à saúde pública
e à segurança da população que frequenta ou reside nas imediações.

A conservação e o cuidado com os espaços públicos são
fundamentais para garantir a qualidade de vida dos munícipes. Nesse sentido,
a limpeza e a roçagem da Praça da República são ações que trarão benefícios
imediatos à comunidade, tanto no aspecto sanitário quanto estético.

Agradeço desde já pela atenção e aguardo uma posição favorável
para que as providências sejam tomadas com a maior brevidade possível.

                  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril de 2025.

Júlio César “Kifú”
- Presidente -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
42

/2
02

5
23

/0
4/

20
25

 1
8:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 7

B
59

-E
6E

W
-J

R
6T

-D
7Z

P

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7B59E6EWJR6TD7ZP, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7B59-E6EW-JR6T-D7ZP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
42

/2
02

5
23

/0
4/

20
25

 1
8:

32
 -

 C
H

A
V

E
: 7

B
59

-E
6E

W
-J

R
6T

-D
7Z

P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7B59E6EWJR6TD7ZP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7B59E6EWJR6TD7ZP
		2025-04-28T12:03:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura